Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Казацкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«01 сентября  2021 года                                                                      № 205/ОД
О создании бракеражной комиссии
и общественной комиссии по изучению
вопроса по организации питания

         В целях контроля за приготовлением питания, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой распространения короновирусной инфекции (COVID -19)» ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
     - Мишукова Н.И. – заместитель директора, председатель комиссии;
Члены комиссии:
     - Ханина Н.В.– шеф- повар;
     - Литовкина В.В. – председатель профкома.
     - Чертова Т.А. - медсестра школы (по согласованию).

          2.  Членам бракеражной комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о бракеражной комиссии.
          3.  Чертовой Т.А.(по согласованию) своевременно осуществлять ведение бракеражных журналов.
          4. Создать общественную комиссию по изучению вопросов организации питания в следующем составе:
1. Максимов В.П. – директор школы
2. Федяева И.Д. – заместитель директора
3. Мишукова Н.И. – заместитель директора, ответственная за организацию питания в 2021-2022 учебном году.
4. Литовкина В.В., учитель начальных классов, председатель профкома школы
5. Чемрова Н.Г. – учитель иностранного языка
6. Журкина О.А. – учитель русского языка и литературы
7. Демьянова А.И. –председатель Управляющего совета школы, представитель  родительской общественности,
8. Сычев С.В. – представитель  родительской общественности,
9. Травкина М.А. – представитель  родительской общественности,
10. Чертова Т.А. – медсестра школы,
11. Демьянова Е.В. – специалист по закупкам
         5. Утвердить план и график работы Комиссии на 21-22 учебный год (Приложение №1 и №2)
        6. По итогам комиссии заполняется справка (Приложение №3) и результаты деятельности общественной комиссии рассматриваются на совещаниях при директоре ОО.
        7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы____________ В.П. Максимов

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1
	Федяева И.Д.
	01.09.2021 г.

	2
	Мишукова Н.И.
	01.09.2021 г.

	3
	Литовкина В.В.
	01.09.2021 г.

	4
	Чертова Т.А.
	01.09.2021 г.

	5
	Чемрова Н.Г.
	01.09.2021 г.

	6
	Журкина О.А.
	01.09.2021 г.

	7
	Ханина Н.В.
	01.09.2021 г.

[bookmark: _GoBack]